
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23 ИМЕНИ КАВАЛЕРА  

ОРДЕНА МУЖЕСТВА НИКОЛАЯ КОНСТАНТИНОВИЧА РАДЬКОВА  

ПОСЁЛКА ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ  
 

 15.08.2023 .                                                                                                  № 233 
пос.Целинный 

 

Об усилении пропускного и внутриобъектового режимов и мер антитер-

рористической безопасности 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 

№ 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенно-

сти объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и объектов (тер-

риторий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 

РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», положе-

нием о пропускном и внутриобъектовом режимах МБОУ СОШ № 23,  в це-

лях своевременного обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, под-

держания порядка и реализации мер по защите детей и работников в период 

их нахождения на территории и в здании МБОУ СОШ № 23 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Усилить в МБОУ СОШ № 23с 28.08.2023 и до особого распоряжения про-

пускной и внутриобъектовый режим. 

2. В период усиления режимов: 

2.1. Запретить: 

- допуск родителей (законных представителей) обучающихся, 

иных посетителей ; 

- внос и вынос  материальных ценностей в и из здания  МБОУ СОШ 

№ 23; 

          -  въезд автотранспорта на территорию МБОУ СОШ № 23. 

Действие настоящего пункта не распространяется на лиц, не связанных с об-

разовательным процессом, посещающих МБОУ СОШ № 23по служебной 

необходимости; транспорт госорганов и транспорт, список которого утвер-

дил директор приказом. В иных случаях допуск лиц и транспорт возможен 

только по распоряжению директора и после контрольной проверки охранни-

ками. 

2.2. Во время образовательного процесса закрывать все входные группы в 

здание (центральные входы в здание, вход в хозяйственную зону здания, 

входы на территорию образовательной организации) на запирающие устрой-

ства. 



2 

 

3. Барсуковой И.Л. , заместителю директора по АХР.: 

 провести обследование территории и здания МБОУ СОШ № 23 на 

предмет соблюдения требований  антитеррористической безопасно-

сти; 

 взять под личный контроль ежедневную проверку технических 

средств охраны (систему видеонаблюдения, охранную и тревожную 

сигнализации и т.п.); 

 обеспечить выполнение охранниками усиленных контрольных прове-

рок обучающихся, работников и автотранспорта; контроля входных 

групп в здание и на территорию образовательной организации; 

 контролировать выполнение охранниками уставленных настоящим 

приказом требований; 

 повторно ознакомить работников МБОУ СОШ № 23 с положением о 

пропускном и внутриобъектовом режимах. 

4. Работникам МБОУ СОШ № 23, обучающимся и их родителям (законным 

представителям) и другим посетителям соблюдать требования, установлен-

ные настоящим приказом. 

5. Классным руководителям 1-11 классов незамедлительно довести настоя-

щий приказ до сведения обучающихся и их родителей (законных представи-

телей) и повторно ознакомить их с положением о пропускном и внутриобъ-

ектовом режимах МБОУ СОШ № 23. 

6. Морозовой И.М., секретарю школы, разместить на информационных стен-

дах и официальном сайте МБОУ СОШ № 23  объявление об усилении дей-

ствия пропускного и внутриобъектового режимов в МБОУ СОШ № 23. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор МБОУ СОШ № 23                                                       Н.В.Подгорнова 

 

 

С приказом ознакомлены                                                       /15/ августа/ 2023 г/ 

И.Л.Барсукова 

И.М. Морозова 

 

 


		2023-11-29T11:10:34+0300
	Подгорнова Наталья Владимировна




